UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

1

EDITAL N. 37 /2023 – CCCV

Prorrogação das Inscrições para o Processo
Seletivo de Ingresso - VESTIBULAR referente às
Vagas dos Cursos de Tecnologias em
Agroecologia, em Gestão do Turismo e em
Gestão do Produção Industrial da unidade de
Loanda, campus de Paranavaí, para ingresso
no ano letivo de 2023, da Universidade Estadual
do Paraná.

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora do Concurso Vestibular da
Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria n. 412/2022 -
Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, pelo presente Edital, que as inscrições para o Processo Seletivo de Ingresso
- Concurso VESTIBULAR referente às Vagas dos Cursos de Tecnologias em Agroecologia, em
Gestão do Turismo e em Gestão de Produção Industrial da unidade de Loanda, para ingresso
no ano letivo de 2023, ficam prorrogadas, nos seguintes termos:

I - Fica prorrogado o período de inscrições até o dia 28 de maio de 2023;
II - Fica prorrogado o prazo de pagamento da Taxa de Inscrição até o dia 29 de maio, para as
novas inscrições;
III - Para o candidato (a) que desejar emitir Boleto com a nova data de vencimento deverá
acessar o menu do candidato fazer nova inscrição;
IV - Fica prorrogado o prazo para o Edital de Homologação das inscrição para 31 de maio de
2023;
V - Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura n. 33/2023 - CCCV

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 21 de maio de 2023.

Professora Dra. Áurea Andrade
Viana de Andrade,Coordenadora do
Concurso Vestibular Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR,

PORTARIA N.º 412/2022
REITORIA/UNESPAR

	EDITAL N. 37 /2023 – CCCV